Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024101400089

89

Nº 199, segunda-feira, 14 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 463/2024
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação de candidatos aprovados e classificados no Edital nº
395/2024, publicado no Diário Oficial da União nº 163, seção 3, página 60, de 23 de agosto de 2024, relativo à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar
candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, de acordo com as especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

. .Campus .Área de Conhecimento .Classe/Regime de Trabalho .Processo Nº .Candidatos Homologados .Pontuação Final

. Jaguarão Linguagem e Educação Professor Substituto/20h 23100.010257/2024-22 .1º Isabel Ribeiro Marques .13,46

. .2º Cristiane de Souza Amaral Hax .9,59

. . . . . .3º Isadora Cabreira da Silva .6,28

Torna público, ainda, que não houve aprovados pela lista de reserva de vagas aos candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 11 de outubro de 2024
EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO

EDITAL Nº 464/2024
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº 7.485/11 e nº
9.739/19, e as Leis nº 12.990/14, nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga o resultado referente ao Concurso Público do Edital nº 278/2024, publicado no Diário Oficial da União nº 111, seção
3, páginas 58 a 60, de 12 de junho de 2024 reaberto pelo Edital nº 326/2024, publicado no Diário Oficial da União nº 127, seção 3, página 75, de 04 de julho de 2024, para o cargo de
Professor do Magistério Superior/Classe A/Nível I:

. .Campus .Área de Conhecimento .Processo Nº .Candidatos Homologados .Pontuação Final

. Jaguarão Produção Cultural 23100.002522/2024-07 .1º Juliana Porto Machado .80,93

. .2º Gleise Cristiane Ferreira de Oliveira .73,83

. . . . .3º Rafael Rosa da Silva .72,75

. Santana do Livramento Teoria Econômica 23100.007725/2024-81 .1º Samanda Silva da Rosa .80,06

. .2º Pierre Joseph Nelcide .73,35

. .3º Rafael Stefani .72,84

. .4º Luana dos Santos Fraga .64,16

. . . . .5º Marcus Vinicius Bastos dos Santos .63,10

Classificação pela Lista de Reserva de Vagas aos Candidatos Negros:

. .Campus .Área de Conhecimento .Processo Nº .Candidatos Homologados .Pontuação Final

. .Jaguarão .Produção Cultural .23100.002522/2024-07 .1º Gleise Cristiane Ferreira de Oliveira .73,83

. .Santana do Livramento .Teoria Econômica .23100.007725/2024-81 .2º Pierre Joseph Nelcide .73,35

. .Jaguarão .Produção Cultural .23100.002522/2024-07 .3º Rafael Rosa da Silva .72,75

Salientamos, ainda, que os candidatos aprovados não se declararam pessoas com deficiência.

Bagé, 11 de outubro de 2024
EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO

EDITAL Nº 465/2024
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº 7.485/11 e nº
9.739/19, e as Leis nº 12.990/14, nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga resultados referente ao Concurso Público do Edital nº 338/2024, publicado no Diário Oficial da União nº 133, seção
3, páginas 86 a 87, de 12 de julho de 2024, para o cargo de Professor do Magistério Superior/Classe A/Nível I:

. .Campus .Área de Conhecimento .Processo Nº .Candidatos Homologados .Pontuação Final

. Itaqui Informática, Algoritmos, Algoritmos Numéricos e Inteligência Artificial 23100.008491/2024-90 .1ª Lucas Eishi Pimentel Mizusaki .71,46

. . . . .2ª Guilherme Rego Rockembach .64,25

Salientamos, ainda, que os candidatos aprovados não se declararam pessoas negras nem pessoas com deficiência.

Bagé, 11 de outubro de 2024
EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 154359

Número do Contrato: 4/2023.
Nº Processo: 23100.025506/2022-12.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA. Contratado:
35.479.406/0001-83 - SERVIIR SERVICOS DE TRADUCAO INTERPRETACAO E TECNOLOGIA
LTDA. Objeto: Repactuação do valor mensal contratado, motivado pela atualização dos
valores da Convenção Coletiva de Trabalho, onde o valor mensal passará de R$ 97.916,58
para R$ 107.547,92, a partir da competência de Maio/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.290.575,04. Data de Assinatura: 18/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/07/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90044/2024 - UASG 154047

Nº Processo: 23110024156202410. Objeto: Gêneros Alimentícios e Utensílios de
Cozinha. Total de Itens Licitados: 302. Edital: 14/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-90044-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 14/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/10/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIASGnet - 11/10/2024) 154047-15264-2024NE080000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90054/2024 - UASG 154047

Nº Processo: 23110026001202418. Objeto: Aquisição de material de
ferragem para o Centro de Artes. Total de Itens Licitados: 14. Edital:
14/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Gomes
Carneiro Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-90054-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 14/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 24/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

PRISCILA GONCALVES MARCHAND
Pregoeira

(SIASGnet - 11/10/2024) 154047-15264-2024NE800000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2024 - UASG 154048

Nº Processo: 23111.039823/2024-75.
Pregão Nº 90002/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 40.910.360/0001-45 - AJ SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de controle de pragas e vetores urbanos (desinsetização,
desratização e descupinização) para eliminação e controle dos agentes usando barreiras
químicas e não químicas, em todas as áreas internas e externas da ufpi, no campus
professora cinobelina elvas, em bom jesus, nas condições estabelecidas no termo de
referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 11/10/2024 a
11/10/2025. Valor Total: R$ 44.566,20. Data de Assinatura: 10/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/10/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2024 - UASG 154042

Nº Processo: 23116.011936/2024-40.
Pregão Nº 90010/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 93.104.602/0001-70 - CLAUDIO LUIZ MARQUES MARTINS. Objeto: Concessão
administrati va de uso oneroso do espaço de lancheria n.° 03, no centro de convivência do
campus carreiros da furg, nascondições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 14/10/2024 a
14/10/2025. Valor Total: R$ 102.600,00. Data de Assinatura: 10/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/10/2024).

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 34/2024

Nº de Processo: 23116.014007/2024-92 Partícipes: Universidade Federal de Rio Grande - FURG e Fundação

de Apoio a Universidade do Rio Grande - FAURG.Objeto:"Fundo de Tecnologia da Informação".Vigência:

Até 24/09/2029 a contar da data da última assinatura.Data da assinatura: 08/10/2024.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 35/2024

Nº de Processo: 23116.013058/2024-05 Partícipes: Universidade Federal de Rio
Grande - FURG e Fundação de Apoio a Universidade do Rio Grande -
FAURG.Objeto:"Extensão Tecnológica em Geotécnia e Materiais de Construção
Civil e Mecânica".Vigência: Até 31/12/2026 a contar da data da última
assinatura.Data da assinatura: 07/10/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-14T00:23:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial